ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

От 19.06.2012 № РК5-7-        проект

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 1
Закона Томской области
«О  предоставлении межбюджетных
трансфертов»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Томской области «О предоставлении межбюджетных

трансфертов», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатора Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

1. Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменения в статью 1

Закона Томской области «О предоставлении межбюджетных трансфертов» с

проектом постановления о принятии его в первом чтении

2. Направить настоящее решение в бюджетно-финансовый комитет

Законодательной Думы Томской области.

Председатель комитета  И.Г. Кляйн

Таблица изменений в Закон Томской области

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

№
п/п

Статья Действующая редакция закона  Предлагаемая редакция

1. Статья 1
 абзац
девятнадцатый
пункта 1

Статья 1

1. Из областного бюджета предоставляются

межбюджетные трансферты в форме иных
межбюджетных трансфертов:

на премирование победителей областного
ежегодного конкурса на звание "Самое
благоустроенное муниципальное образование
Томской области";

на развитие и поддержку социальной и
инженерной инфраструктуры муниципального
образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование
Северск Томской области";

на переселение граждан муниципального
образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование
Северск Томской области";

на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований;

абзац утратил силу. - Закон Томской области от
11.05.2012 N 79-ОЗ;

на частичную оплату стоимости питания
отдельных категорий обучающихся в муниципальных

Статья 1

1. Из областного бюджета предоставляются

межбюджетные трансферты в форме иных
межбюджетных трансфертов:

на премирование победителей областного

ежегодного конкурса на звание "Самое
благоустроенное муниципальное образование
Томской области";

на развитие и поддержку социальной и
инженерной инфраструктуры муниципального
образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование
Северск Томской области";

на переселение граждан муниципального
образования "Городской округ - закрытое
административно-территориальное образование
Северск Томской области";

на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований;

абзац утратил силу. - Закон Томской области от
11.05.2012 N 79-ОЗ;

на частичную оплату стоимости питания
отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Томской области.
Категории обучающихся, стоимость питания для
каждой из категорий обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Томской области
и порядок частичной оплаты стоимости питания
определяются органами местного самоуправления.
Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается
исходя из четырех рублей в день на одного
обучающегося из малоимущей семьи (численность
обучающихся определяется по состоянию на 1 июня
текущего года) в течение учебного года с
применением районного коэффициента;

на выплату в 2011 году стипендии Губернатора
Томской области лучшим учителям муниципальных
образовательных учреждений Томской области;

на стимулирующие выплаты за высокие
результаты и качество выполняемых работ в
муниципальных общеобразовательных учреждениях;

на обеспечение проезда по направлениям врачей
в медицинские организации, расположенные на
территории Томской области, оказывающие
специализированную онкологическую,
наркологическую и психиатрическую помощь, лиц,
проживающих в районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях, при отсутствии
круглогодичного транспортного наземного
сообщения с областным центром;
(в ред. Закона Томской области от 15.07.2011 N 125-
ОЗ)

на стимулирующие выплаты в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Томской
области;

на обеспечение организации и проведение
подготовки и переподготовки медицинских кадров

общеобразовательных учреждениях Томской области.
Категории обучающихся, стоимость питания для
каждой из категорий обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Томской области
и порядок частичной оплаты стоимости питания
определяются органами местного самоуправления.
Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается
исходя из четырех рублей в день на одного
обучающегося из малоимущей семьи (численность
обучающихся определяется по состоянию на 1 июня
текущего года) в течение учебного года с
применением районного коэффициента;

на выплату в 2011 году стипендии Губернатора
Томской области лучшим учителям муниципальных
образовательных учреждений Томской области;

на стимулирующие выплаты за высокие
результаты и качество выполняемых работ в
муниципальных общеобразовательных учреждениях;

на обеспечение проезда по направлениям врачей
в медицинские организации, расположенные на
территории Томской области, оказывающие
специализированную онкологическую,
наркологическую и психиатрическую помощь, лиц,
проживающих в районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях, при отсутствии
круглогодичного транспортного наземного
сообщения с областным центром;
(в ред. Закона Томской области от 15.07.2011 N 125-
ОЗ)

на стимулирующие выплаты в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Томской
области;

на обеспечение организации и проведение
подготовки и переподготовки медицинских кадров

муниципальных учреждений здравоохранения;
(абзац введен Законом Томской области от 11.05.2011
N 76-ОЗ)

на укрепление материально-технической базы
учреждений здравоохранения в рамках реализации
региональной Программы модернизации
здравоохранения Томской области на 2011 - 2012
годы;
(абзац введен Законом Томской области от 11.05.2011
N 76-ОЗ)

на внедрение современных информационных
систем в здравоохранение в целях перехода на
полисы обязательного медицинского страхования
единого образца в рамках реализации региональной
Программы модернизации здравоохранения Томской
области на 2011 - 2012 годы;
(абзац введен Законом Томской области от 11.05.2011
N 76-ОЗ)

на капитальный ремонт арболитовых домов
бюджету муниципального образования "Асиновский
район";
(абзац введен Законом Томской области от 11.05.2011
N 76-ОЗ)

на изготовление и установку охранных досок,
проведение проектных, научно-исследовательских,
ремонтно-реставрационных и благоустроительных
работ на объектах деревянного зодчества;
(абзац введен Законом Томской области от 15.07.2011
N 126-ОЗ; в ред. Закона Томской области от
02.08.2011 N 149-ОЗ)

на возмещение теплоснабжающим организациям
затрат, обусловленных незапланированным в тарифе
на тепловую энергию ростом цен на уголь в
муниципальных образованиях, расположенных в

муниципальных учреждений здравоохранения;
(абзац введен Законом Томской области от 11.05.2011
N 76-ОЗ)

на укрепление материально-технической базы
учреждений здравоохранения в рамках реализации
региональной Программы модернизации
здравоохранения Томской области на 2011 - 2012
годы;
(абзац введен Законом Томской области от 11.05.2011
N 76-ОЗ)

на внедрение современных информационных
систем в здравоохранение в целях перехода на
полисы обязательного медицинского страхования
единого образца в рамках реализации региональной
Программы модернизации здравоохранения Томской
области на 2011 - 2012 годы;
(абзац введен Законом Томской области от 11.05.2011
N 76-ОЗ)

на капитальный ремонт арболитовых домов
бюджету муниципального образования "Асиновский
район";
(абзац введен Законом Томской области от 11.05.2011
N 76-ОЗ)

на изготовление и установку охранных досок,
проведение проектных, научно-исследовательских,
ремонтно-реставрационных и благоустроительных
работ на объектах деревянного зодчества;
(абзац введен Законом Томской области от 15.07.2011
N 126-ОЗ; в ред. Закона Томской области от
02.08.2011 N 149-ОЗ)

на возмещение теплоснабжающим организациям
затрат, обусловленных незапланированным в тарифе
на тепловую энергию ростом цен на уголь в
муниципальных образованиях, расположенных в

местностях, приравненных к районам Крайнего
Севера;
(абзац введен Законом Томской области от 13.10.2011
N 258-ОЗ)

на исполнение судебных актов,
предусматривающих обращение взыскания на
средства местного бюджета по денежным
обязательствам Департамента капитального
строительства Администрации города Томска перед
ОАО "Ханты-Мансийскдорстрой" бюджету
муниципального образования "Город Томск";
(абзац введен Законом Томской области от 13.10.2011
N 258-ОЗ)

на решение вопросов благоустройства
территорий, расположенных в границах населенных
пунктов поселений и городских округов,
осуществляемых с участием средств самообложения
граждан;
(абзац введен Законом Томской области от 08.11.2011
N 287-ОЗ)

на выплату в 2011 году денежного поощрения
коллективам муниципальных образовательных
учреждений Томской области, внедряющих
инновационные образовательные программы
(проекты), победивших в конкурсном отборе;
(абзац введен Законом Томской области от 07.12.2011
N 327-ОЗ)

бюджетам муниципальных образований
"Бакчарский район" и "Чаинский район" на
обеспечение выполнения функций образовательных
учреждений, переданных из собственности Томской
области в муниципальную собственность;
(абзац введен Законом Томской области от 07.12.2011
N 327-ОЗ)

местностях, приравненных к районам Крайнего
Севера;
(абзац введен Законом Томской области от 13.10.2011
N 258-ОЗ)

на исполнение судебных актов,
предусматривающих обращение взыскания на
средства местного бюджета по денежным
обязательствам Департамента капитального
строительства Администрации города Томска перед
ОАО "Ханты-Мансийскдорстрой" бюджету
муниципального образования "Город Томск";
(абзац введен Законом Томской области от 13.10.2011
N 258-ОЗ)

на решение вопросов благоустройства
территорий, расположенных в границах населенных
пунктов поселений и городских округов,
осуществляемых с участием средств самообложения
граждан;
(абзац введен Законом Томской области от 08.11.2011
N 287-ОЗ)

на выплату в 2011 году денежного поощрения
коллективам муниципальных образовательных
учреждений Томской области, внедряющих
инновационные образовательные программы
(проекты), победивших в конкурсном отборе;
(абзац введен Законом Томской области от 07.12.2011
N 327-ОЗ)

бюджетам муниципальных образований
"Бакчарский район" и "Чаинский район" на
обеспечение выполнения функций образовательных
учреждений, переданных из собственности Томской
области в муниципальную собственность;
(абзац введен Законом Томской области от 07.12.2011
N 327-ОЗ)

на выплату стипендии Губернатора Томской
области молодым учителям муниципальных
образовательных учреждений Томской области;
(абзац введен Законом Томской области от 06.03.2012
N 17-ОЗ)

бюджету муниципального образования "Томский
район" на приобретение заключений об инженерно-
геодезических и инженерно-геологических условиях
для размещения объекта "Промышленный парк (с
размещением стеклозавода)", планируемого к
созданию в окрестностях железной дороги п.
Копылово Томского района Томской области;
(абзац введен Законом Томской области от 09.04.2012
N 36-ОЗ)

на обучение в 2012 году детей-мигрантов
русскому языку в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципального
образования "Город Томск";
(абзац введен Законом Томской области от 10.04.2012
N 40-ОЗ)

на исполнение судебных актов по обеспечению
жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из
их числа, не имеющих закрепленного жилого
помещения.
(абзац введен Законом Томской области от 10.04.2012
N 41-ОЗ)

на выплату стипендии Губернатора Томской
области молодым учителям муниципальных
образовательных учреждений Томской области;
(абзац введен Законом Томской области от 06.03.2012
N 17-ОЗ)

бюджету муниципального образования "Томский
район" на приобретение заключений об инженерно-
геодезических и инженерно-геологических условиях
для размещения объекта "Промышленный парк (с
размещением стеклозавода)", планируемого к
созданию в окрестностях железной дороги п.
Копылово Томского района Томской области;
(абзац введен Законом Томской области от 09.04.2012
N 36-ОЗ)

на обучение в 2012 году детей-мигрантов
русскому языку в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципального
образования "Город Томск";
(абзац введен Законом Томской области от 10.04.2012
N 40-ОЗ)

на исполнение судебных актов по обеспечению
жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из
их числа, не имеющих закрепленного жилого
помещения.
(абзац введен Законом Томской области от 10.04.2012
N 41-ОЗ)

бюджету Ханты-Мансийского автономного
округа — Югры на строительство мостового
перехода через реку Вах на автомобильной дороге
Нижневартовск -  Стрежевой.

	1_решение.doc
	2_проект ЗТО внес АТО.tif
	3_справочная информация_табл изм.doc